
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    

 21 ноября 2014 г. 

 

№ 1311 

Экз._ 

 

Об открытии   группы  

дошкольного возраста 

 

 В связи с увеличением численности детей дошкольного возраста на 

территории муниципального образования «Инзенский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Открыть  дошкольную  группу на 20 человек в муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении  Оськинский детский сад 

«Яблонька». 

          2.Начальнику Управления образования муниципального образования 

«Инзенский район» (Вишняков Ю.М.) укомплектовать образовательное 

учреждение дополнительными ставками и штатными единицами 

(Приложение). 

         3. Управлению финансов муниципального образования «Инзенский 

район»  проводить  финансирование  согласно утверждённым ставкам. 

         4.  Заведующей   муниципальным дошкольным образовательным 

учреждением  Оськинский детский сад «Яблонька» (Базина Г.В.) привести 

нормативные документы по открытию дошкольной группы в соответствие с 

законодательством. 

         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию. 

          6.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Инзенского  района по социальному 

развитию - Начальника Управления социального развития  Тимофееву М.М. 

 

 

   Глава Администрации района                               О.В.Мидленко 

 

 
Вишняков Ю.М. 

2-60-05 

юм1  



 

Приложение  

к постановлению Администрации района 

от    _________    № ______    

 

 

 

 

Дополнительные ставки и штатные единицы  

для открытия  дошкольной  группы  

в МДОУ Оськинский детский сад «Яблонька» 

 

 

 

Воспитатель –  1,95  ставки. 

Помощник воспитателя – 1,15  ставки. 

Музыкальный руководитель – 0,25 ставки. 

Машинист по стирке белья –0,25 ставки. 

Кастелянша- 0,5 ставки. 

Медсестра – 0,5 ставки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Дополнительные ставки и штатные единицы  

для открытия  дошкольной  группы  

в МДОУ Оськинский детский сад «Яблонька» 

( согласно  Постановления  Министерства труда  РФ от 21.04.1993 N 88) 

 

 

 

 

 

Воспитатель –  1,95  ставки (уже имеется на 2 группы  2,7 ставки) 

Помощник воспитателя – 1,15  ставки (уже имеется на 2 группы  2,15 ставки) 

Музыкальный руководитель – 0,25 ставки. Положено 0,75  (уже имеется 

0,5ставки) 

Машинист по стирке белья  – 0,25 ставки.( Положена 1 ставка, уже имеется 

0,75)  

Кастелянша - 0,5 ставки  (на 3 группы положено 0,5 ставки ) 

Медсестра – 0,5 ставки   ( на 3 группы положена 1 ставка 0,5ставки) 

 

 

 


